Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 296/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do
Regimento Interno, após a deliberação dos membros do Egrégio
Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”, requer que seja
enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para que

junto a Secretaria Competente, providencie urgentemente a
construção de banheiros públicos e de uma cobertura no
Cemitério Jardim das Acácias.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, desde o ano de 2009

foram feitas 10 (dez) indicações solicitando benfeitorias nesse
cemitério e até o presente momento nenhuma providência foi
tomada.

Tais benefícios devem ser realizados
pela a Administração Municipal, pois visam garantir aos familiares
um local adequado para a despedida dos entes queridos.

Há anos os Pilarenses solicitam essas
reivindicações, mas nada acontece, solicito que seja feito um
estudo para inclusão no calendário de obras da Prefeitura
Municipal, a fim de atender este pleito tão desejado pelos nossos
cidadãos.

Portanto, certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de setembro de 2014.

Antonio José de Matos
Vereador